Menelaum ad Proteũ mittunt. Hic vbi
ad Ægyptum p̄ruenit, & Memphin ap-
pulis, exposita rei gesta veritate, hono-
rificẽtissime hospitio exceptus, Helenã
malorum immunem recepit, & insuper

omnes pecunias suas. Et quum hæc af-
sequutus esset Menelaus, tamẽ iniurius
in Ægyptios extitit. nam quum profi-
cisci conaretur, nec per ventos posset,

idque iam di-
uit. Sũpris eni-
dam indigena
ruspicinam se
se relictum esse
ga in insulas
postea quã
quod referret
que horum a
dicebat, alia v
gis habere co
iebant Ægy
vero: ad ea q
rata sunt, & i
Si intra Ilium
fuisse Græci
lexandro suo
despiciebant P
qui, vt suis
atque etiam
quo Alexan
potiretur. Q
sent, tamen
liorum Troi
filiorum duo
cum Græcis
tibus credi v
inquam, om
ctederim
contuberni
chæis reat
præsentia m
regnum ad
turum, vtian
Priamo, qu
virtute præ
esset defun
quem haud
iniuste agen
tim tanta ma
uatim ipsi, t
bus euenire
re Helenã.
Græci fidem
quod sent
ditos euen
bus, Magn
diis esse viti
CXI mihi vident
tem regnũ d
PSNITVM, q
vestibula ab
Vulcani: &
statuit, duo
nũ cubitor
quod aquilon
quod austru

idque iam diu, rem nefariam excogita-
 uit. Sūptis enim duobus pueris quotun-
 dam indigenarum filiis, exectisque, ha-
 ruspicinam fecit. Quod vbi cum fecif-
 se rescitum est, inuisus & exagitatus¹ fu-
 ga in insulas Africæ obiacentes. Eo
 posteaquam se contulit, nihil amplius
 quod referrent Ægyptii habebant. At-
 que hōrum alia sese ex historiis nosse
 dicebāt, alia vt apud ipsos gesta, sese ma-
 gis habere comperta. Et hæc quidem
 aiebant Ægyptiorum sacerdotes. Ego
 vero² ad ea quæ de Helena commemo-
 rata sunt, & ipse adiicio hoc coniecturæ,
 Si intra Ilium fuisset Helena, vtique
 fuisset Græcis tradita, siue volente A-
 lexandro siue inuito. Neque enim ita
 desipiebat Priamus, aut alii eius propin-
 qui, vt suis ac liberorum corporibus,
 atque etiam vrbe periclitari vellent,
 quo Alexander Helenæ contubernio
 potiretur. Quod si inter initia ita sensif-
 sent, tamen, posteaquam cum multi a-
 liorum Troianorum, tum vero Priami
 filiorum duo tresve aut plures perierant
 cum Græcis præliantes, siquid referen-
 tibus credi verisificatoribus debet: hæc,
 inquam, omnia quum contigissent, ego
 crediderim, Priamum, vel si ipse in
 contubernio Helenam habuisset, A-
 chæis redditurum fuisse, cupiditate
 præsentia mala deuitandi. Neque vero
 regnum ad Alexandrum erat peruen-
 turum, vt iam sub eo res essent, seniore
 Priamo, quum Hector & natu maior &
 virtute præstantior quàm ille, regnum
 esset defuncto Priamo suscepturus:
 quem haudquaquam decuisset fratri
 iniuste agenti indulgere, quum præfer-
 tim tanta mala propter eum, tum pri-
 uatim ipsi, tum ceteris Troianis omni-
 bus euenirent. Sed nec poterant redde-
 re Helenam, nec verum dicentibus eis
 Græci fidem habebant, numine (vt
 quod sentio dicam) disponente, vt fun-
 ditus euersū planum facerent homini-
 bus, Magnarum iniuriarum magnas a
 diis esse vltiones. Et hæc quidem, vt
 mihi videntur, dicta sunt. ¶ Protei au-
 tem regnū dicebant suscepisse RHAM-
 PSINITVM, qui⁴ memoriā sui reliquit
 vestibula ab occasu spectantia templum
 Vulcani: & eregione vestibulorum
 statuit, duo simulacra quinūm & vice-
 nūm cubitorum longitudinis: quorum
 quod aquilonem spectat, id Æstatem:
 quod austrum, id Hyemem Ægyptii vo-